
R A A D S B E S L U I T 
1 6 R . 0 0 2 9 8 

Agendapunt: 9 

gemeente 
W O E R D E N 

16R.00298 

Onderwerp: inrichting raadzaal nieuwe Stadhuis 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 24 mei 2016 van: 

- Presidium 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

artikel 191 

b e s l u i t : 

I. Als uitgangspunt voor de inrichting/opstelling voor de raadzaal in het nieuwe Stadhuis de 
"raadzaal plus-variant" te kiezen, met als belangrijkste uitgangspunten: 
Raadzaalgrootte van 361 m2. 
Een ronde vergaderopstelling met 75 cm per zitpositie. 
(optie) Integratie van een interruptiemicrofoon in de vergaderring. 
Camerasysteem om vergaderingen in de raadzaal live uit te zenden en vast te leggen. 
Abonnement voor de uitzending/streaming en digitale archivering camerabeelden. 
Een discussie-systeem met mogelijkheden tot digitaal stemmen en aanwezigheidsregistratie. 
Beameropstelling I presentatieschermen met koppeling naar de camerabeelden. 
Installatie van de huidige draadloze discussie-installatie in de nieuwe commissiekamer op de 
eerste verdieping en gekoppeld met een geluidsinstallatie. 

II. In het voorstel van het juni-overleg een krediet op te nemen van totaal ë 180.000,- voor de 
inrichting/opstelling raadszaal. De hieruit voortvloeiende kapitaallasten bedragen C 16.042,-
Voorts is een structureel jaarbedrag nodig van C 7.350,- voor hosting abonnement 
videoverslaggeving. Totaal komt de jaarlast daarmee op C 23.350,-. 

V 


